Utile non est.

proficie. ista enim non videntur simpliciter vera quia si surrepti-
cie ad lites tribuunt iurisdictiones licet elidibile. vñ est op^o
excipere et appellare. vt no. in. c. ad audientiam. 7. c. ceteris
de rescrip. Tercia causa quia fuit processum li. non est. hec sola
licet sufficiat ad concludendam nullitatem processus sup^o pnci-
pali non tamen est sufficiens ad impediendam excoicationem. illa
enim requirit li. pte. vt i. c. j. de iudi. Quarta causa fuit quia fuit
iuste appellatum et bene sufficit tamen ad concludendam nullitatem
processus quia sine excoicationis. vt. j. de sen. ex. c. p. tuas. et
i. c. dilecto. de appel. **O**p. scdo et vñ etiam quia circa li. pt.
potuit dari possessio ob contumaciam partis. vt. j. c. pri. 7. c.
qm. s. in alijs. Sol. glo. ij. ponit duos intellectus ad de-
cre. Primum quod hic non petebat possessio causa rei seruande p
pter contumaciam que casu pcedit. Primum si erat quod spoliatio
7 agebat possessio 7 sic petebat restitutio possessionis
que casu non potest pcedi ad sniaz lite non potest. vt no. in. c. con-
sultationibus. de of. dele. s. d. 3. seruari ordo iudiciari. et
hunc intellectum vñ hic tenere glo. 7 clarius eum sentit. j. in
glo. anpe. Scdo intellectus est quod hic petebat restitutio
in integrum iure minoris. Alij extra glo. vt refert Joh. an.
tercium ponunt intellectum quod agebat petitorio cui natura
est vt petat restitutio. s. de iudi. c. examiata. s. dicit Joh.
an. quod licet vsus huius approbet forte non est de iure. de que re-
mittit ad spe. de libel. pcep. s. si. h. aut. vide etiam quod
no. p. gl. in li. de act. in pn. **I**n gl. sup. h. nullo iure qm
no. dicit quod possidens rem mea appellat illam mihi restituere
p officium iudicis non autem p actionem rei vendicationis. nam rei
vendicatio datur ad rem non autem dirigunt in personam. vt in sti.
de acti. in pn. vñ libellus in rei vendicatione dicitur concludere
vt iudex pronunciet illi dominum. 7 p officium suum appellat eum ad
possessionem restituendam vt ibi colligit. dicit tamen quod valet li-
bellus si quis petat duntaxat se pronunciat dominum. vt i. l. ex di-
uerso. s. vbi aut. 7 ibi h. no. Bart. ff. de rei ven. dicit tamen
ibi bar. quod tolerari potest libellus si quis petat rem appellat ad rem
restituendam quia tacite vñ petere vt iudex pronunciet pui-
lum dominum quia quod vult quis vñ velle animus. facit. l. illud. ff. de
acq. be. **E**t si iudex non pronunciet expresse vñ pronunciare taci-
te conueniendo ad restitutionem rei. ar. in. l. j. c. de or. iudic.
quod est bene non dicitur. faciunt h. ad ea que dixi in. c. vno. s. ti. p-
ri. **E**t sic limita bar. in. l. j. c. de excep. rei iudi. 7 p h. pos-
set tolerari lec. predicta non tamen mutum puenit lfe. **I**nn. po-
nit quartum intellectum replicando etiam pcedentes dicens quod
hic petebat restitutio iuris parochialis 7 quoniam aliorum
iurium vel restitutio in integrum vel vtriusque principaliter.
Et ex h. vltio no. quod si et semel pnt interari rescindens
7 rescissoria. vñ possunt petere restitutionem aduersus ptra-
ctum 7 restitutionem rei subtracte rescisso actu. de que dicit vt
plene no. in. c. cu ex lris. de re. in inte. **V**el fm enim riste
erit qntus intellectus. archiepiscopus petebat restitutionem pos-
sessionis iuris parochialis cum iudices vident quod archiepiscopus
de iure parochiali fine faceret nolebant restituere s. con-
tra ipm fecerunt pronunciare quod archiepiscopus presentiens petijt re-
stitutionem in integrum quas ipsi dederunt. **E**t ex h. intellectu
non quod pendente iudicio sup^o pncipali potest interari restio in
integrum iure minoris ad tollendam exceptionem que potest fieri ad
uersus actum ppositam. quoniam plus dico quod etiam pposi-
ta exceptione potest peti restio in integrum. vt est tex. no. in. l.
naz 7 postea. s. si minor. ff. de iureiu. 7 ibi bar. 7 licet iste
intellectus sit nobilis 7 verus in se non tamen est pformis lfe mari-
me in principio vbi simplr innuit a principio fuisse petita
in integrum restitutionem. imo et forte **I**nno. non psumit de
hac lec. dixit psumendum esse p iudicibus ex que discreti sunt
ar. de pecu. in nra. nec tenet doctor quod ad istos processus si
bi assumere onus excusandi quod no. **S**extum nobilem in-
tellectum 7 singulariter ponit hosti. dicens quod archiepiscopus que-
rebat de plebano ecclie sancti marci quod sibi nolebant obe-
dire nec de iure parochiali sibi restituere sicut psumuerat.
nec hoc fecerat diu nec dicebat se spoliatum quia nec fu-
erat s. naz ipse que pdecessores ipsi in exigendo fuerant ne-
gligentes. imploabat s. iudicis officium vt eum reduceret

in eum statum in que esse psumuerat 7 sic ei restitueret qua-
si possessionem pdictorum iurium nec h. petebat p beneficium re-
stitutionis in integrum s. p gnale iudicis officium. de que. s. de
re. in integ. c. ex lris. 7 h. dicit do. an. non dicitur quia remedi-
um canonis reintegranda. 7. c. sepe. non vñ h. locum quoniam
quis est exclusus a possessione p negligentiam suam. vñ tuti-
us tunc est vt accumulatur restitutio vel quod agatur gnali iudi-
cis officio. quod dicit bene non dicitur. 7 idem ipse tenet in. c. sepe.
de re. spo. 7 sequit **L**ap. alle. liij. 7 dicit quod obtinet quod in
istio remedio etiam si narrat sua culpa vel negligentia non
exegisse debitum sed h. remedium pcederet tamen in ecclia vt
minor vel abnate cui ppeteret restitutio. als p reb. pua-
tis non ppeteret h. remedium supposita negligentia. ar. l. ab
hostibus. ff. ex qui. cau. ma. **I**tem dicit ibi **L**ap. quod intertas
h. remedium non dicitur narrare se fuisse spoliatum als succube-
ret intertado supradictum remedium quia tunc ppeteret reme-
dium ordinarium. ar. l. in cause. ff. de mio. **E**t h. vltimuz
singulariter no. ex que habes quod h. remedium est extraordina-
rium nec pcurrit cum alijs remedijs possessorijs. 7 vide **I**n-
no. in. c. post electores. de pcess. pben. in fi. vbi dicit quod p
officium iudicis potest quis petere possessionem sibi restitui de que
appareat quod eam bona fide habuerat etiam non pbata spo-
liatio alle. de agri. 7 cesi. l. si coloni. 7 no. de ref. spo. c. se-
pe. 7 sic intellige dicit **I**nn. quoniam omisit possessionem p negli-
gentiam tunc pcurrit cum op. aliorum quod etiam no. vide etiam
glo. magna in. c. cum ad sedem. de resti. spol. que singulariter
vult spoliatum posse agere iudicis officio contra quolibet
possessorem ad restitutionem. ar. in. c. bone. de ap. 7 opti-
me potest adduci in ar. l. si me 7 titiuz. ff. si cer. pe. 7 quod
no. **B**ar. in. l. ex diuerso. ff. de rei ven. 7 in. l. cellus. ff. de
vsuca. 7 que suprascripti intellectus sunt notabiles 7 ve-
ri in se attm mihi placet primus tanquam magis lfe amic^o.
vt intelligatur quod hic petebat duntaxat restitutionem que pos-
sessionis parochialis iuris 7 sic agebat possessio recuperande.
7 hoc colligit ex principio 7 medio. c. **M**az in
principio solum dicit quod petebat beneficium restitutionis
postea indices in snia adiudicauerunt possessionem iuris
parochialis archiepiscopo 7 eum restituentes in integrum ve-
tuerunt nequis possessionem restitutam psumeret mole-
stare seu pcurbare. **E**t verbis enim sequentibus. l. dum
vetuerunt nequis possessionem restitutam pcurbaret evidens
ter colligit quod agebat possessio 7 etiam declaratur illa h.
ba restituens in integrum. vt intelligant respectu pos-
sessionis adiudicate vt sit sensus quod h. adiudicauerunt
sibi possessionem 7 postea exequendo restituerunt eum in inte-
grum ponendo. s. in possessionem corpalem sic puerat. et
tunc bene sequit quod vetuerunt nequis possessionem restitutam
pcurbaret 7 ex h. habem^o h. casuz claz 7 nobilem p di-
ctis glo. in. c. pconsultationibus. de of. dele. vt quoniam agit posses-
sio recuperande debeat seruari ordo iudicarius als
pcessus comit. quod etiam sentit bar. in. l. vna. l. d. momē.
pos. quod no. **G**lo. in h. bo suo metropolitanano. colligit
multas causas lrimas recusandi iudicem 7 inter cetera di-
cit quod potest recusari si est suffraganeus aduersarij vt h. quod
intelligit Joh. an. in delegato ordinarie aut cognoscere
potest. **Q**uam posset metropolitanus coram suo suffraganeo
ipsius subditum puenire. alle. spe. in ti. j. s. best. h. s. si co-
queroi. 7 h. dictum no. 7 pnto diuersitatibus rone fore quia
quoniam cognoscit vt ordinari^o cognoscit inter subditum 7
superiorem. vñ non est psumptio vt moueat ptra subditum
pprium rone sui superioris cui tamen subest rone nudi exer-
citij iurisdictionis. par ergo affectiois causa tollit omnem su-
spicionem. vt. l. non solum. ff. de ritu nup. cu si. 7 no. in. c.
postremo. de app. s. quoniam impetrat a metropolitanano non
subditum tunc tamen subest affectio ex pte impetrantis meri-
to potest p aliam ptem recusari. **S**ed no. ex hac glo.
quod suffraganeus potest esse testis in causa metropolitana 7 s.
ditus in causa dñi licet non possit esse iudex. **E**t non diuersi-
tatis rone. 7 idez no. ij. q. v. c. j. 7 ca. accusatores. vbi
ponit h. rone diuersitatibus iudicis 7 testis. 7 i. cum. R. d. of.